АДМИНИСТРАЦИЯ КРАНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2025                                                                                                    № 3-р

О плане работы администрации Красносибирского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области на 2025 год

   	1. Утвердить план работы администрации Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2025 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Красносибирского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                             А.В. Непейвода

Исп. Егорова Д.С.
Тел.20439

	Приложение
к распоряжению администрации
Красносибирского сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025 г № 3-р

План работы
администрации Красносибирского  сельсовета
Кочковского района Новосибирской области на 2025 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	I.  Вопросы, рассматриваемые на совещаниях при Главе Красносибирского сельсовета

	1.1
	О работе с обращениями граждан в администрации Красносибирского   сельсовета в 2025 году
	январь
	Баранова Е.В.

	1.2
	О предоставлении сведений о доходах и расходах
	февраль
	Субочева Е.Н.

	1.3
	Отчет Главы поселения перед населением
	февраль- март
	Глава сельсовета

	1.4
	О противопаводковых мероприятиях  на территории Красносибирского сельсовета
	март
	Глава сельсовета, руководители предприятий и организаций

	1.5
	О весенней уборке территорий
	апрель
	Глава сельсовета, руководители предприятий и организаций

	1.6
	О благоустройстве территории Красносибирского  сельсовета
	май
	Глава сельсовета, руководители предприятий и организаций

	1.7
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	июнь
	Руководители предприятий и организаций

	1.8
	Организация проведения переписи похозяйственного учета
	июнь
	Баранова Е.В.

	1.9
	О ходе работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	июль
	Глава сельсовета

	1.10
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2025-2026 гг.

август
	Глава сельсовета, руководители предприятий и организаций

	1.11
	О реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	По мере необходимости
	Егорова Д.С.

	1.12
	Отчет главы о выполнении плана работы администрации сельского поселения за 2025 год
	декабрь
	Глава сельсовета

	1.13
	Об утверждении плана работы администрации сельского поселения на 2026 год
	декабрь
	Глава сельсовета

	1.14
	О содержании дорог местного значения и улично-дорожной сети
	В течение всего периода
	Глава  сельсовета

	1.15
	Осуществление внутреннего финансового контроля
	В течение всего периода
	Егорова Д.С.

	II. Правовые акты, предложенные Главой Красносибирского  сельсовета для рассмотрения на сессиях Совета депутатов Красносибирского сельсовета

	1
	2
	3
	4

	2.1
	О внесении изменений  в бюджет Красносибирского сельсовета на  2025 год и на плановый период  2026-2027 гг.
	По мере
необходимости
	Глава сельсовета

	2.2
	О внесении изменений в Устав Красносибирского сельсовета
	По мере
необходимости
	Субочева Е.Н.

	2.3
	Утверждение нормативных правовых актов разработанных в соответствии с изменениями в законодательстве
	По мере необходимости
	Баранова Е.В.,
Егорова Д.С.,
Субочева Е.Н.

	2.4
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета за 2024 год
	март
	Глава сельсовета

	2.5
	Об исполнении бюджета за полугодие, 12 месяцев   2025 года
	апрель, июль, октябрь
	Глава сельсовета

	2.6
	Об утверждении бюджета Красносибирского сельсовета на 2026 год
	декабрь
	Глава сельсовета

2.7
	О плане социально-экономического развития на 2026 год
	декабрь
	Глава сельсовета

	III. Общие муниципальные  мероприятия

	3.1
	Заседания Совета депутатов Красносибирского сельсовета
	Не реже
1 раза в три месяца
	Глава сельсовета

	3.2
	Работа  с письменными и устными обращениями граждан
	Постоянно
	Баранова Е.В.,
Егорова Д.С.

	3.3
	Заседания совета по противодействию коррупции
при администрации Красносибирского сельсовета
	По отдельному плану
	Администрация
Красносибирского сельсовета

	3.4
	Заседания жилищной комиссии
	По мере необходимости
	Администрация
Красносибирского сельсовета

	3.5
	Проведение мероприятий по снижению  налоговой задолженности населения сельсовета
	В течение всего периода
	Администрация
Красносибирского сельсовета

	3.6
	Актуализация информации в адресной системе ФИАС
	В течение всего периода
	Баранова Е.В.

	3.7
	Направление информации необходимой для ведения регистра МНПА
	В течение всего периода
	Егорова Д.С.

	3.8
	Культурно-массовые мероприятия
	По отдельному плану
	Директор МКУК Красносибирское СКО (по согласованию)

	IV. Работа с общественностью по месту жительства граждан

	4.1
	Выпуск периодического печатного издания «Красносибирский вестник»
	Ежемесячно
	Администрация Красносибирского  сельсовета, Совет депутатов Красносибирского  сельсовета

	4.2
	Работа с официальным сайтом администрации Красносибирского сельсовета в сети интернет
	По мере необходимости
	Администрация Красносибирского  сельсовета

	4.3
	Проведение заседаний административной комиссии
	По мере необходимости
	Администрация Красносибирского  сельсовета

	V. Правотворческая инициатива

	5.1
	О реализации Федерального закона № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

По мере необходимости
	Егорова Д.С.,
Баранова Е.В.,
Субочева Е.Н.

	5.2
	О реализации Федерального закона № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля  в Российской Федерации»

По мере необходимости
	Егорова Д.С.,
Баранова Е.В.,
Субочева Е.Н.

	5.3
	О реализации Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и   и муниципальных услуг»
	По мере необходимости
	Егорова Д.С.

	5.4
	О реализации Федерального закона № 433- ФЗ « О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

По мере необходимости
	Егорова Д.С.,
Баранова Е.В.

	5.5
	О реализации Федерального закона № 360- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

По мере необходимости
	Егорова Д.С.,
Баранова Е.В.

	5.6
	О реализации Федерального закона от 03.11.2015 года № 306-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора и муниципального контроля)».
	По мере необходимости
	Баранова Е.В.,
Егорова Д.С.